
                                

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ Α.Ε. 
(ΕΔΕΥΕΠ. Α.Ε.) 
Αριθμός Γ.Ε.ΜΗ. 132944701000   Α.Φ.Μ. 997181327  Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ 
Δ. Μάργαρη  18 ΑΘΗΝΑ 115 25 
Τηλ. 210-6717591 
E-mail: contact@herema.gr 

Αθήνα, 03 Απριλίου 2024 
Αρ. Έγκρισης 21591 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη  

1. Τις διατάξεις: 

• του Ν. 4270/2014 ΦΕΚ Α’ 143/28-6-2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις»,  όπως ισχύει,  

• των άρθρων 145-164 του Ν.4001/2011 ΦΕΚ Α’ 179/22-8-2011 «Για τη 
λειτουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου , για 
έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων και άλλες 
ρυθμίσεις»,  όπως ισχύει, 

• του Π.Δ.14 /2012 ΦΕΚ 21 Α’/13-2-2012 ,αναφορικά με την σύσταση της 
εταιρείας και την κατάρτηση του καταστατικού αυτής, όπως ισχύει, 

• του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», (ΦΕΚ Α’ 145) 
όπως ισχύει, 

• του Ν.4172/2013 ΦΕΚ Α 167/23-7-2013 «Φορολογία  Εισοδήματος, επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν.4093/2012 και του ν. 4127/2013 και 
άλλες διατάξεις , όπως ισχύει,  

• του Ν.2859/2000 ΦΕΚ Α΄ 248/7.11.2000 Κύρωση Κώδικα Φόρου 
Προστιθέμενης Αξίας , όπως ισχύει,  

• του Ν.4412/2016 ΦΕΚ Α΄ 147/8.8.2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει, 

2. Την Ανακοίνωση καταχώρησης στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο της σύστασης της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ  ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ Α.Ε.» και δ.τ.   ΕΔΕΥΕΠ   Α.Ε. την 
7-1-2015 με κωδικό αριθμό Καταχώρησης 290905  ΦΕΚ ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 52 /15-1-2015,  

3. Την Διαπιστωτική πράξη έναρξης λειτουργίας της Ελληνικής Διαχειριστικής 
Εταιρείας  Υδρογονανθράκων και Ενεργειακών Πόρων Α.Ε. (ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε.) με 
αρ.Πρωτ.19859/8-5-2015 ΑΔΑ :6790465ΦΘΗ-Ψ6Ζ,   

ΑΔΑ: 6ΕΜΡ465ΘΦΖ-Π7Ω



                                
4. Τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής 

Διαχειριστικής Εταιρείας Υδρογονανθράκων Α.Ε. (ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε.) 
(ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/85946/12349/14-03-19 ΦΕΚ 879 Β’) 

5. Την με αριθ. 2338629/01.03.2021 Ανακοίνωση του Τμήματος Ασφαλιστικών 
Ανωνύμων Εταιρειών & Χρηματοπιστωτικών Ιδρυμάτων, της Διεύθυνσης 
Εταιρειών, της Γενικής Διεύθυνσης Αγοράς, της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου & 
Προστασίας Καταναλωτή, αναφορικά με την εκπροσώπηση της εταιρείας 

6. Το με αριθμό Πρωτ. 21490/28.03.24 Πρωτογενές Αίτημα (ΚΗΜΔΗΣ: 
24REQ014489267 2024-03-28), 

7. την υπ’ αριθμόν Πρωτ. 21491/28.03.24 Απόφαση Έγκρισης Δαπάνης, 

8. την υπ’ αριθμόν Πρωτ. 21492/28.03.24 Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης  

(ΚΗΜΔΗΣ: 24REQ014489352 2024-03-28), 

9. την υπ’αριθμόν Πρωτ. 21493/28.03.24   Πρόσκληση προς τον Ανάδοχο (ΚΗΜΔΗΣ: 
24PROC014489516 2024-03-28) 

10. την υπ’ αριθμόν Πρωτ. 21590/03.04.24 Οικονομική Προσφορά του Αναδόχου 

11. Το γεγονός ότι το ποσό της προκαλούμενης δαπάνης σε βάρος του 
προϋπολογισμού για το έτος 2024 είναι εντός του εγκεκριμένου Προϋπολογισμού 
της ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Την απευθείας ανάθεση στην εταιρεία με την επωνυμία «ALCO Δημοσκοπησεις Ερευνα 

Αγοράς ΑΕ», που εδρεύει στην Αθήνα, επί της Λεωφόρου Πατησίων, αρ. 141, με ΑΦΜ 

999982568, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, εκπροσωπούμενου νόμιμα από τον κ. Παναγόπουλο 

Κωνσταντίνο Διευθύνοντα Σύμβουλο. Η παρούσα ανάθεση άρχεται στις 10.04.2024. Θα 

υπογραφεί σύμβαση για τον σχεδιασμό και την  διενέργεια δημοσκόπησης για λογαριασμό 

της ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε. με CPV: 79320000-3 Υπηρεσίες δημοσκοπήσεων στην ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε. Η 

συνολική αξία της εγκριθείσας δαπάνης με απευθείας ανάθεση για όλη την διάρκεια της 

σύμβασης είναι ύψους δώδεκα χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (12.800,00 €) πλέον του 

αναλογούντος ΦΠΑ 24% 

 

Ο Διευθύνων Σύμβουλος 

 

 

Αριστοφάνης Στεφάτος 
ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε. 

ΑΔΑ: 6ΕΜΡ465ΘΦΖ-Π7Ω


		2024-04-15T09:15:29+0300
	Athens




